
PUBLICACIÓN 
 

Resolución del Tribunal Calificador Nº 11 (Perfil: “TECNOLOGIAS 

FISICAS“) del proceso selectivo para ingreso, por el sistema de promoción 

interna, en la Escala de INVESTIGADORES CIENTIFICOS de los 

Organismos Públicos de Investigación, convocado por Resolución de 19 de 

febrero de 2019 (BOE nº 54 de 4 de marzo) 

 

 
 

Tras deliberación conjunta de los miembros del Tribunal y realizada la calificación de la 

segunda fase del concurso de las pruebas selectivas para ingreso, por el sistema de 

promoción interna, en la Escala de INVESTIGADORES CIENTIFICOS de los Organismos 

Públicos de Investigación, convocado por Resolución de 19 de febrero de 2019 

(BOE nº 54 de 4 de marzo), este Tribunal Calificador ha resuelto: 

 
Aprobar como Anexo I a la presente Resolución la relación de opositores que han 

superado la segunda fase del concurso. 

 
Así mismo, una vez finalizadas las dos fases de las que constan las pruebas selectivas para 

ingreso, y de conformidad con las bases comunes que rigen los procesos selectivos, 

donde la base decimonovena en su apartado sexto limita la propuesta del número de 

aprobados al de plazas convocadas por especialidad (determinadas en la base específica 

1.1 de la convocatoria), este Tribunal Calificador ha resuelto: 

 
Aprobar como Anexo II a la presente Resolución la relación de opositores 

propuestos como aprobados en el proceso selectivo. 

 

 

 
 

En Tres Cantos, a 30 de Octubre de 2019 

EL/LA PRESIDENTE/A DEL TRIBUNAL CALIFICADOR 

 

 
 

Fdo: F. Javier Tamyo de Miguel 



PUBLICACION 
 

 

ANEXO I 

 
PRUEBAS SELECTIVAS PARA INGRESO, POR EL SISTEMA DE 

PROMOCION INTERNA, EN LA ESCALA DE INVESTIGADORES 

CIENTIFICOS DE LOS ORGANISMOS PÚBLICOS DE INVESTIGACIÓN. 

 
Resolución de 19 de febrero de 2019 (BOE nº 54 de 4 de marzo) 

 
 

 

PERFIL: TECNOLOGIAS FISICAS 
 
 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

PUNTOS 

Media 

apdo. a) 

Media 

apdo. b) 
TOTAL 

GARCIA ARMADA, ELENA 3,97 5,93 9.9 

DORRONSORO DIAZ, CARLOS 3,33 5,57 8.9 

PELLEGRINI , GIULIO 3,07 5,63 8.7 

MORENO NOGUER, FRANCESC D'ASSIS 4,00 6,00 10 

FERNANDEZ SANCHEZ, CESAR 3,77 5,07 8.8 

SEPULVEDA MARTINEZ, BORJA 3,60 5,60 9.2 

SAN PAULO HERNANDO, ALVARO 4,00 5,25 9.25 

JIMENEZ RUIZ, ANTONIO RAMON 3,50 5,07 8.57 

CERQUIDES BUENO, JESUS 3,53 4,93 8.47 

JORDA SANUY, FRANCESC XABIER 2,90 4,50 7.4 

ELVIRA SEGURA, LUIS 2,83 4,33 7.17 

HABER GUERRA, RODOLFO ELIAS 2,77 3,83 6.6 

ULLAN COMES, MIGUEL 3,00 4,17 7.17 

MARTINEZ RAMIREZ, M. SAGRARIO 2,83 3,70 6.53 

FUSTER SABATER, AMPARO 2,67 4,13 6.8 

BARRERAS TOLEDO, FELIX MANUEL 2,93 3,40 6.33 

PÙBLICACION DE LA RELACION DE APROBADOS EN LA SEGUNDA 

FASE DEL CONCURSO 



PUBLICACIÓN 
 

ANEXO II 

 
PRUEBAS SELECTIVAS PARA INGRESO, POR EL SISTEMA DE 

PROMOCION INTERNA, EN LA ESCALA DE INVESTIGADORES 

CIENTIFICOS DE LOS ORGANISMOS PÚBLICOS DE INVESTIGACIÓN. 

 
Resolución de 19 de febrero de 2019 (BOE nº 54 de 4 de marzo) 

 
 

 

 

PERFIL: TECNOLOGIAS FISICAS 
 
 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

PUNTOS 

PRIMERA 

FASE 

SEGUNDA 

FASE 
TOTAL 

GARCIA ARMADA, ELENA 18.08 9.9 27.98 

DORRONSORO DIAZ, CARLOS 17.87 8.9 26.77 

PELLEGRINI , GIULIO 17.93 8.7 26.63 

MORENO NOGUER, FRANCESC D'ASSIS 16.18 10 26.18 

FERNANDEZ SANCHEZ, CESAR 17.33 8.8 26.13 

SEPULVEDA MARTINEZ, BORJA 16.77 9.2 25.97 

SAN PAULO HERNANDO, ALVARO 16.0 9.25 25.25 

JIMENEZ RUIZ, ANTONIO RAMON 16.28 8.57 24.85 

CERQUIDES BUENO, JESUS 16.0 8.47 24.47 

JORDA SANUY, FRANCESC XABIER 16,58 7.4 23.98 

 

PROPUESTA DE APROBADOS EN LAS PRUEBAS SELECTIVAS 



 
 

CONCURSO POR EL SISTEMA DE PROMOCION INTERNA PARA INGRESO EN 

LA ESCALA DE INVESTIGADORES CIENTIFICOS DE LOS ORGANISMOS 

PÚBLICOS DE INVESTIGACIÓN, CONVOCADO POR RESOLUCION DE 19 DE 

FEBRERO DE 2019 (BOE Nº 54 DE 4 DE MARZO) 

 
PROPUESTA DE APROBADOS 

 
T R I B U N A L Nº: 11 

 

Como Presidente/a del Tribunal que juzga el Concurso por el sistema de promoción interna 

para cubrir 10 plaza/s en la Escala -6151- INVESTIGADORES CIENTIFICOS de los OPIS, 

Perfil: " TECNOLOGIAS FISICAS", convocado por Resolución de 19 de febrero de 2019 

(BOE nº 54 de 4 de marzo), Tribunal nombrado al efecto y publicado así mismo en el citado BOE, 

adjunto las actas correspondientes al referido proceso selectivo, de conformidad con lo dispuesto 

en el apartado decimonoveno de las bases comunes que rigen dichos procesos, en sus apartados 1 

y 2, relacionando a continuación los/las aspirantes aprobados/as, con indicación del 

número de su Documento Nacional de Identidad así como la puntuación obtenida. 

 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTOS 

20188357S GARCIA ARMADA, ELENA 27.98 

07972321S 

 

DORRONSORO DIAZ, CARLOS 26.77 

X4846430P PELLEGRINI , GIULIO 26.63 

77914222 C MORENO NOGUER, FRANCESC D'ASSIS 26.18 

45428347N FERNANDEZ SANCHEZ, CESAR 26.13 

51069374J SEPULVEDA MARTINEZ, BORJA 25.97 

02540482V SAN PAULO HERNANDO, ALVARO 25.25 

13773826T JIMENEZ RUIZ, ANTONIO RAMON 24.85 

43435205G CERQUIDES BUENO, JESUS 24.47 

46127916J JORDA SANUY, FRANCESC XABIER 23.98 

 

En Tres Cantos, a 30 de Octubre  de 2019 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL 

 

 
SR. SUBSECRETARIO DE CIENCIA, INNOVACION Y UNIVERSIDADES 

 

http://www.boe.es/boe/dias/2008/07/05/pdfs/A29632-29664.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2008/07/05/pdfs/A29632-29664.pdf

